
Allegato 2)

PROVINCIA Popolazione  3-5 
anni

Quote per 
Provincia

Fattore liste 
d'attesa (statali e 

paritarie)

Quote per 
Provincia

N. posti 
insegnanti 

richiesti dalle 
autonomie 
scolastiche 

(nuove sezioni)

Quote per 
Provincia TOTALE

PC 7.412 67.324,51 3 68.181,82 10 55.555,56 191.061,89
PR 11.682 106.109,68 3 68.181,82 8 44.444,44 218.735,94
RE 16.745 152.097,80 3 68.181,82 16 88.888,89 309.168,51
MO 20.417 185.451,22 2 45.454,54 16 88.888,89 319.794,65
BO 26.280 238.705,89 3 68.181,82 18 100.000,00 406.887,71
FE 8.101 73.582,82 3 68.181,82 4 22.222,22 163.986,86
RA 10.307 93.620,31 1 22.727,27 6 33.333,33 149.680,91
FC 10.963 99.578,87 1 22.727,27 0 0,00 122.306,14
RN 9.196 83.528,90 3 68.181,82 12 66.666,67 218.377,39

TOTALE 121.103 1.100.000,00 22 500.000,00 90 500.000,00 2.100.000,00

PROVINCIA
ISCRITTI A.S. 

2009/2010
(peso 40%)

TOTALE SCUOLE 
STATALI E 
PARITARIE
(peso 60%)

TOTALE 

PC 29.783 45 61.843,18
PR 47.147 78 103.375,93
RE 59.827 85 119.860,43
MO 80.284 119 164.841,33
BO 97.779 172 222.680,15
FE 34.139 50 69.607,59
RA 38.911 61 82.585,15
FC 43.235 67 91.131,98
RN 37.809 64 84.074,26

TOTALE 468.914 741 1.000.000,00

Intervento regionale per la valorizzazione dell'autonomia e per l'arricchimento dell'offerta formativa delle scuole del territorio dell'Emilia-Romagna per l'anno scolastico 
2010-2011

Tabella di riparto delle risorse regionali alle Province per l'Azione A)

Tabella di riparto delle risorse regionali alle Province per l'Azione B)



PROVINCIA

ISCRITTI A.S. 
2009/2010

(esclusi disabili e 
stranieri)

STUDENTI 
DISABILI x3 STUDENTI 

STRANIERI X 3
TOTALE 

STUDENTI 
PESATI

TOTALE

PC 24.124 825 2.475 4.834 14.502 41.101 266.962,42
PR 39.307 997 2.991 6.843 20.529 62.827 408.078,83
RE 48.783 1.460 4.380 9.584 28.752 81.915 532.060,69
MO 66.991 1.671 5.013 11.622 34.866 106.870 694.150,35
BO 83.077 2.321 6.963 12.381 37.143 127.183 826.088,93
FE 29.761 1.019 3.057 3.359 10.077 42.895 278.614,95
RA 33.241 882 2.646 4.788 14.364 50.251 326.394,21
FC 37.458 713 2.139 5.064 15.192 54.789 355.869,78
RN 32.713 850 2.550 4.246 12.738 48.001 311.779,84

TOTALE 395.455 10.738 32.214 62.721 188.163 615.832 4.000.000,00

PROVINCIA Risorse Azione A) Risorse Azione B) Risorse Azione C)
TOTALE da 

impegnare su 
cap. 75208

PC 191.061,89 61.843,18 266.962,42 519.867,49

PR 218.735,94 103.375,93 408.078,83 730.190,70

RE 309.168,51 119.860,43 532.060,69 961.089,63

MO 319.794,65 164.841,33 694.150,35 1.178.786,33

BO 406.887,71 222.680,15 826.088,93 1.455.656,79

FE 163.986,86 69.607,59 278.614,95 512.209,40

RA 149.680,91 82.585,15 326.394,21 558.660,27

FC 122.306,14 91.131,98 355.869,78 569.307,90

RN 218.377,39 84.074,26 311.779,84 614.231,49

TOTALE 2.100.000,00 1.000.000,00 4.000.000,00 7.100.000,00

Tabella di riparto delle risorse regionali alle Province per l'Azione C)

Tabella riepilogativa risorse regionali da impegnare a favore delle Province per Azioni A), B) e C)


